
 
 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE MĚSTA 

MILEVSKA 

ROK 2015 
 

ANEB RYCHLÉ NAHLÉDNUTÍ DO KNIHOVNY 
 (DETAILY PRO MILOVNÍKY STATISTIK JSOU PŘIPRAVENY NA NAŠICH STRÁNKÁCH) 

 



 
 

 

 

 

1 819  POČET VŠECH NAŠICH ČTENÁŘŮ 

663  Z TOHO DĚTÍ DO 15TI LET 

 

79 153 POČET DOKUMENTŮ, KTERÉ JSME JIM NABÍZELI 

45 852 TOLIK MÁME KNIH BELETRIE 

 

89 869 POČET VÝPŮJČEK V CELÉ KNIHOVNĚ 

19 133 POČET VÝPŮJČEK ČASOPISŮ A DENNÍHO TISKU 

21 093 TOLIKRÁT SI NAŠI ČTENÁŘI BĚHEM ROKU PRODLOUŽILI SVÉ VÝPŮJČKY 

 

32 554 POČET NÁVŠTĚVNÍKŮ NA PŮJČOVNÁCH A STUDOVNĚ 

6 174  NÁVŠTĚVNÍCI KULTURNÍCH AKCÍ 

2 065 NÁVŠTĚVNÍCI VZDĚLÁVACÍCH AKCÍ 

5 966 NÁVŠTĚVNÍCI ON-LINE SLUŽEB 
 

KNIHOVNA V ČÍSLECH 
 



 
 
 

 

     

           

 

  

0 100 200 300 400 500 600 700 

mladší 15ti let 

15-29 let 

30-49 let 

50-69 let 

69 let a více 

VĚK NAŠICH ČTENÁŘŮ 

0 10000 20000 30000 40000 50000 60000 

beletrie 

naučná 

časopisy a noviny 

audioknihy a hudba 

ostatní 

DRUH DOKUMENTU 

0 200 400 600 800 

žák 

důchodce 

student 

obchod,služ… 

úředník 

pedagog 

dělník 

v domácnosti 

ostatní 

PROFESE 

0 5000 10000 15000 20000 25000 

pondělí 

úterý 

středa 

čtvrtek 

pátek 

počet návštěvníků 

A KDY... 

KDO BYLI NAŠI ČTENÁŘI 
 

CO SI PŮJČOVALI 
 



 
 
 

 

 

                    

 

 

579686; 14% 

821642; 20% 

2681774; 66% 

VÝDAJE V KČ 

Náklady na pořízení knihovního fondu 

Spotřeba materiálu 

Osobní náklady 

176738; 4% 
114000; 3% 

354000; 9% 

3427000; 
84% 

PŘÍJMY V KČ 

Tržby 

Příspěvky a dotace ze státního rozpočtu 

Příspěvky a dotace z rozpočtu kraje 

Příspěvky a dotace z rozpočtu obce 

FINANCE 
 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 Virtuální univerzita 3.věku 

 Internet při kávě v knihovně (lekce pro začátečníky) 

 Škola začíná-beseda pro rodiče prvňáčků 

 Netem světem-lekce počítačové gramotnosti 
 
 

 
 

 Vlastimil Vondruška-autor historických románů 

 Olga Černá-autorka knih pro děti (beseda pro 2.a 3. třídy) 

 Alena Ježková- autorka knih Tichá srdce 

 Lenka Eckertová -autorka knihy Hustej Internet (besedy pro 4.třídy) 

 Pavel Hrdlička-milevský autor detektivek 
 

 
 

VZDĚLÁVACÍ AKCE PRO VEŘEJNOST 
 

AUTORSKÁ ČTENÍ 
 

 Jarní prázdniny v knihovně 

 Večer s Andersenem 

 Velikonoční tvoření 

 Čarodějnická akademie 

 Ludmila Veverková-vyprávění o Vlastě Kálalové  Di-Lotti 

 Vlastivědná výprava 

 Posvícenský turnaj v deskových hrách 

 Cestopisná beseda Evy Taterové 

 Povídání o Hildegardě Mileny Steinmaslové 

 Den pro dětskou knihu 

 prázdninové tvoření v knihovně 

 Listování 
 Dobrý proti severáku (Daniel Glattauer) 
 Zpátky ve hře (Michal Viewegh) 

 
 
 

KULTURNÍ AKCE PRO VEŘEJNOST 
 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Jan Hus pro 4. a 5.třídy 

 O pyšné noční košilce (pro MŠ Kytička) 

 Žabák a cizinec (pro 2.třídy) 

 Média (lekce pro SOŠ a SOU Milevsko) 

 Medvídek Pú (pro MŠ Pastelka) 

 Informatika s teblety pro 4.a5.třídy 

 Pasování prvňáčků na čtenáře 

 Vyhlášení nejlepších čtenářů 2. tříd 

 O Vánocích (pro MŠ Pastelka) 

 Advent (pro 2.třídy) 

 Informačně-knihovnické lekce pro všechny třídy 
ZŠ a 1.ročník gymnázia 

V rámci vernisáží výstav, kulturních a vzdělávacích akcí navštívilo knihovnu 8 239 návštěvníků. 
 

 LEDEN - Centrum města Milevska- výstava architektonických návrhů centra města 

 ÚNOR - Literární a historický odkaz mistra Jana Husa 

 BŘEZEN - Výstava prací fotoamatérů z Milevska i okolí 

 KVĚTEN - Z Bernartic do Bagdádu a zpět 

 ČERVEN - Malujeme - kreslíme, MŠ Pastelka 

 ČERVENEC, SRPEN - František Doubek, výběr z díla 1962-2011 

 ŘÍJEN - Albánie, země neomezených možností 

 LISTOPAD, PROSINEC - Černobílé variace, fotoklub Cvakycvak 
 

 
 

AKCE PRO ŠKOLY 
 

VÝSTAVY 
 

REGIONÁLNÍ FUNKCE 
 

V rámci regionálních funkcí pro 21 obecních knihoven: 

 Byly nakoupeny knihy za 110 875 Kč 

 Bylo obecním knihovnám půjčeno 3 319 knih 

 Proběhlo 204 konzultací a poradentských činností 

 Knihovna pořádala 5 vzdělávacích akcí pro knihovníky z 
obecních knihoven. 
 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

BIBLIOBAZAR 

 

LEKCE PRO ŠKOLY 

NA POBOČCE 

 

 

STÁNEK PRO KNIHOMOLY NA 

BARTOLOMĚJSKÉM POSVÍCENÍ 

 

 

 

ALEGORICKÝ VŮZ NA 

MAŠKARÁCH 

 

 

PREMIÉRY KNIHOVNY 
 



 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

     

 

 

  

 

 

    
 

©2016  Městská knihovna v Milevsku 

 
 
 
 

Městská knihovna v Milevsku 
příspěvková organizace 

IČ: 709 266 46 
náměstí Edvarda Beneše 1 

399 01  Milevsko 
 

www.knihmil.cz 
facebook.com/knihmil 
knihovna@knihmil.cz 

tel:382 521 231 
 

 

 

 


